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Korzyści z zastosowania danfoss MtcV:
• proste  i  skuteczne  rozwiązanie  chronią-
ce przed Legionellą: zawór MTCV stosowany 
w instalacji cyrkulacji ciepłej wody użytkowej 
pozwala zapewnić stałą temperaturę wody w in-
stalacji – powyżej 55°C, co zapobiega rozwojowi 
bakterii. Dodatkowo zawór umożliwia przeprowa-
dzenie procesu dezynfekcji termicznej – wystarczy 
10 minut, aby pozbyć się bakterii Legionella, gdy 
przegrzew realizowany jest w temperaturze 75°C. 
• automatyczna dezynfekcja: dezynfekcja ter-
miczna polega na okresowym podgrzewaniu 
wody w instalacji ciepłej wody użytkowej do lub 
powyżej temperatury dezynfekcji i utrzymaniu jej 
przez odpowiedni czas. Już zastosowanie same-
go zaworu MTCV ogranicza możliwość rozwoju 
bakterii, ale rozbudowanie go o napęd termicz-
ny z czujnikiem temperatury oraz o sterownik 
CCR2+, który zarządza procesem dezynfekcji, po-
zwala na przeprowadzenie najskuteczniejszej de-
zynfekcji termicznej w sposób w pełni zautoma-
tyzowany. Ponadto istnieje możliwość zdalnego 
sterowania i monitorowania oraz rejestrowania 
temperatury instalacji c.w.u. oraz pełnej integra-
cji z systemami zarządzania budynkiem (BMS).
• efekt ekonomiczny: zawór cyrkulacyjny za-
pewnia optymalny przepływ wody instalacji, 
dzięki czemu niezależnie od odległości mieszka-
nia od źródła ciepła, każdy użytkownik otrzymuje 
wodę o odpowiednich parametrach. w efekcie, 

Jak powszechnie wiadomo, główną przyczy-
ną zachorowań na chorobę legionistów, czyli 
ciężką postać zapalenia płuc wywołaną wdy-
chaniem aerozoli zawierających legionellę, są 
bakterie Legionella pneumophila. Niezależnie 
od stopnia przygotowania wody przez jej do-
stawcę, na drodze do odbiorcy poziom środków 
dezynfekujących może ulec zmniejszeniu, a na 

powierzchni wewnętrznej rurociągów może 
występować biofilm. To może spowodować 
wytworzenie się warunków korzystnych dla 
rozwoju bakterii, która staje się śmiertelnym 
zagrożeniem dla ludzi. 
Głównymi czynnikami sprzyjającymi rozwojo-
wi bakterii są zastoiska wody w instalacji oraz 
niewłaściwa temperatura. wzrost ilości bakterii  

następuje pomiędzy 20 a 46°C. Optymalna tem-
peratura do namnażania się bakterii Legionella 
pneumophila to 37°C. Przy wyższej temperatu-
rze stopień namnażania tych mikroorganizmów 
zmniejsza się, a przy temperaturze 46°C ustaje. 
Bakteria może przeżyć w wyższej temperaturze, 
ale czas przetrwania spada od kilku godzin przy 
50°C do kliku minut przy 70°C. 

Istnieje proste rozwiązanie zabezpieczające 
instalacje wodne w budynkach mieszkalnych 
i użytkowych przed Legionellą. Najnowsza 
generacja zaworu MTCV, opracowanego ponad 
dwie dekady temu przez Danfoss, z funkcją 
dezynfekcji termicznej skutecznie chroni 
mieszkańców przed groźną bakterią.

Skuteczne zabezpieczenie  
przed ryzykiem zakażenia 
LegioneLLą
Zawór MTCV z funkcją termicznej dezynfekcji

Ponieważ temperatura jest głównym czynnikiem dla rozwoju Legionelli, de-
zynfekcja termiczna jest jedną z najlepszych metod ochrony przed tą bakte-
rią. Metoda przegrzewu instalacji ciepłej wody użytkowej z zaworem MTCV, 
opracowana przez Danfoss, skutecznie zabezpiecza przed Legionellą miesz-
kańców i użytkowników w budynkach mieszkalnych, hotelach, szpitalach, 
szkołach, przedszkolach, budynkach biurowych, przemysłowych i wszędzie 
tam, gdzie mamy do czynienia z instalacją ciepłej wody użytkowej. 
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zawór MTCV zmniejsza także koszty podgrzania 
i zużycia wody poprzez ograniczenie przepływu 
w cyrkulacji do wymaganego minimum, przyno-
sząc nawet do 30% oszczędności przy jednocze-
śnie bardzo krótkim okresie zwrotu z inwestycji.
• jedno  rozwiązanie,  trzy  funkcje: podczas 
gdy metoda chemiczna oferuje tylko walkę 
z Legionellą, zastosowanie zaworu MTCV w połą-
czeniu ze sterownikiem jednocześnie równoważy 
termicznie instalację, przegrzewa i monitoruje 
oraz rejestruje parametry instalacji. Metoda fi-
zycznej (termicznej) dezynfekcji wody jest me-
todą bezpieczniejszą niż metoda chemiczna, 
zapewniając trwałość instalacji i zastosowanych 
w niej komponentów, a także umożliwia przepro-
wadzenie procesu dezynfekcji w sposób auto-
matyczny w najkrótszym możliwym czasie i przy 
najniższym możliwym zużyciu energii. 
• rozwiązanie Danfoss zgodne z obowiązują-
cym rozporządzeniem: zawory Danfoss MTCV 
umożliwiają utrzymanie temperatury zgod-
nej z rozporządzeniem ministra infrastruktury 
w sprawie warunków technicznych, jakim po-
winny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 
Choć istnieje kilka metod zwalczania bakterii 
Legionella w instalacjach, w tym chlorowanie, 
jodowanie, ozonowanie wody oraz poddawa-
nie jej promieniowaniu ultrafioletowemu, to 
najłatwiejszą, najtańszą i jednocześnie bardzo 
skuteczną metodą jest dezynfekcja termiczna. 
Jednak należy pamiętać, że dla skuteczności 
zadziałania metody termicznej niezbędne jest 
zapewnienie właściwej temperatury wody w in-
stalacji c.w.u. Obniżanie temperatury w instalacji 
w celu ograniczenia kosztów podgrzewu wody 
nie jest właściwym rozwiązaniem i może być 
przyczyną rozwoju bakterii Legionella. 

Przejdź Skuteczne zwalczanie 
bakterii Legionella – zawór MTCV

Sterownik CCR2+ w połączeniu z termostatycznym 
zaworem cyrkulacyjnym MTCV-C stanowi kompletne 
rozwiązanie termicznego równoważenia, zapewniając 
pełną kontrolę nad układem ciepłej wody użytkowej.

Zawór MTCV optymalizuje działanie oraz skutecznie 
eliminuje problemy. Umożliwia dostęp do ciepłej wody  
w każdym miejscu i czasie, przy równoczesnym 
zmniejszeniu zużycia energii przez pompę
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Nowelizacja rozporządzeNia 
taryfowego – gospodarstwa 
domowe z premią Na rachuNkach 
za eNergię elektryczNą
Nowelizacja zobowiązuje sprzedawców do wpro-
wadzenia nowego sposobu rozliczeń z odbior-
cami w gospodarstwach domowych, wynagra-
dzającego aktywnościowe i efektywnościowe 
postawy odbiorców energii. Premiowane będzie 
m.in.: oszczędzanie energii elektrycznej, wyra-
żenie zgody na otrzymywanie komunikacji mar-
ketingowej, otrzymywanie faktur VAT w formie 
elektronicznej, czy bycie prosumentem. Zmiana 
rozporządzenia przyniesie każdemu gospodar-
stwu domowemu wymierną korzyść finansową 
w postaci pomniejszenia rocznego rozliczenia 
za energię o równowartość jednego przeciętne-
go miesięcznego rachunku. Sprzedawcy energii 
zobowiązani będą do jasnego informowania od-
biorców o zmianach w rozliczeniach oraz wysoko-
ści premii i terminie jej przyznawania. Inicjatywa 
ta ma na celu zwiększenie przejrzystości działań 
na rynku energii elektrycznej oraz wzmocnienie 
praw odbiorców w gospodarstwach domowych.

Wsparcie  dla  OZE.  Nowela rozporządzenia 
wspiera również operatorów systemu elektro-
energetycznego i ułatwia im zarządzanie bilan-
sem mocy w systemie. Nowe przepisy zwalnia-
ją odbiorców z opłat za ponadumowny pobór 
energii biernej i przekroczenie mocy umow-
nej, gdy wynikają one z poleceń operatorów 
lub z usług świadczonych na ich rzecz. wpro-
wadzane zmiany przyczynią się do stworzenia 
dla odbiorców zachęt do bardziej świadomego 
zarządzania zużyciem energii, zwiększających 
elastyczność pracy systemu. Mogą one polegać 
m.in. na dodatkowym zużyciu energii elektrycz-
nej na polecenie operatora w okresach nadpo-
daży generacji OZE w systemie, bez obciążania 
użytkowników systemu za dodatkową moc po-
bieraną z systemu. 
Dzięki temu użytkownicy systemu będą mogli 
aktywnie uczestniczyć w wykorzystywaniu nad-
miaru energii elektrycznej, co jest szczególnie 
istotne w kontekście rozwoju odnawialnych źró-
deł energii w Polsce.
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